
w  S O B O T Ę  D N IA  A z. S IE R P N I&  RO KU  a 7 8 o .

' . r . L - j ^ g . . ^ = » = g s g = g r -  Ufo

Z  L IT W Y .
i?  W ilna dnia Az. Sierpnia.

W  przeſzły Poniedziałek w 
Pałacu Duninów [kim naTeatrum 
pięknie ozdobionym grana była 
Komedya Francuzka z Baletem 
przez Damy biorące pożyteczną 
i przyzwoitą Płci ſwoiey Ęduka- 
cyą w  Konwikcie Jeymci Pani 
de Malaiſtez, z zupełną ſatisfakcyą 
Xżney Jeymci de Kingjłon Damy 
Angielłkiey, X żney  jeymci z 
Xiążąt Radziwiłłów MaJJalſkieij 
Generałowey Szefbwey , Jeymci 
Pani Generałowey z Xiążąt Ra

dziwiłłów Morawfkiey, Barono- 
wey zXiążąt Radziwiłłów Fer- 

ſenowey Brigadierćwey Roflyi- 
fkiey, Starościney Mińlkiey z  
Xiążąt Radziwiłłów Przezdzieckiey, 
Xięźniczki Radziwiłłówny Podko- 
morzanki Lietwlkiey, Xżęcia  
Jmci Radziwiłła Woiewody W i-  
leńjkiego, i innych wielu pierw- 
ſzey dyftinkcyi Gości: Po za koń- 
czoney Komedyi Damy odebraw- 
ſzy  od całey Korppanii tak diftin- 
gwowaney przyzwoite pochwa
ły z gładkości w Języku Fran- 
cuzfltim i 2 naturalności w  u da



waniu rzeczy, miały honor być 
zaproſzone z całą tą kompanią 
na Bal i Kollacyą do Xiąźęcia 
Jmci Woiewody Wileńlkiego.

Z  DANII.
Z  Kopenhagi dnia 20. Czerwca.

Vice-Amirał de Schindel 
odebrał dnia zawczorayſzego ro- 
fkaz, aby był gotowym na obię- 
ć ie  Komendy nad tą Efkadrą, 
która z  Efkadrami innych Pańltw 
Iprzymierzonych, ma bronić praw 
Oboiętności. Popłynął iuż oprócz 
niey dnia 17. ieden okręt z trze
ma' Fregatami na krążenie po 
Morzu Pułnocnym: lubo niektórzy 
mówią, że okręt zoftawiwſzy  
Fregaty, udafię do Xięftwa Hol- 
fztyńſkiego po Hrabiego de Hant- 
hauſen, którego Dwór naſz zamy
śla wyſtać do Hagi na Kongres 
maiący być złożony dla zupeł
nego ułożenia Proiektu Oboję
tności. Ma tam iechać także, iak 
upewniaią, ieden Miniſter Extra- 
ordynaryiny od Dworu Sztokolm- 

JT&iego’, ma i Xiąże Orłów, według 
tychże wieści, być przytomnym 
tey w  Hadze robocie, który teraz 
znayduiefie u wod Spajkich.

Z  T U R E K  
Z  Konfłantijnopola d. 2. Czerwca.

Wſzczęte niedawno w tey  
JStołicy powietrze zupełnie iuż 
uftąło; w  Adnjąnopolu iednak i w 
Smirńie trwa ieſzcze dotąd.

O d  Granic MuUanſkich dnia J  2. 
C zerw ca.'  W  Chocimiu i przy 
Benderze wielkie Turcy poczyna- 
ią zakładać Magazyny, 1 iuż tani

600, Sztuk-drzewa na ten koniec
ſprowadzono. W  dawnicyſzych 
Latach, w czafie zwłaſzćża po- 
koiu, nie mieli oni zwyczailą te
go czynić; teraz gdy czynią, tnu- 
ſzą pewnie przezorności i oltró- 
żności Narodow cudzoziemlkich 
w tym naśladować.

Z  NIEM IEC
Z  Kolonii dnia 7. Lipca.

Niewiadomo ieſzcze , iaki ko
niec weźmie rozpoczęta ſprawa 
względem obrania Arcy-Xiążęcia 
Jmci Maxymiliana za Koadiutora j 
Kolon/kiego i Monaſterſkiego. Ka
pituła naſza zdaiefię chcieć odło
żyć tę rzecz do dwóch Mielięcy, 
dla naradzeniafię w tym z ni»- 
przytomnemi. Lecz ci, którzy z  
Kapituły Monajłerjkietj nie byli 
przytomnemi dnia 15. tego Mie
fiąca, kiedy czytano Relkrypt 
Xiąźęcia Jmci Elektora, ([w któ
rym Xiąźe Jmć proſząc o Koad
iutora podaie za niego Arcy-Xią- 
żęcja Jmci M axymiliana,)  prote- 
ſtowalifię pzeciwko uczynionemu 
więkſzą liczbą głoſow poftano-  ̂
wieniu względem złożenia Bie- 
kcyi dnia 26. Sierpnia; a to z 
tey przyczyny, że nie byli na 
tęż dnia 15. Radę wezwani. 
Kompetytorem Arcy-Xiążęcia  
Jmci do Stolicy Męnajłerjkiey ma 
być Baron de Fur[łenberg, i mó
wią za rzecz pewną, że iego in
teres popiera ieden wielki Dwór i 
Niemiecki.

Z  Hamburga dnia 7 . Lipca. .
Zdaiefię, mimo przeciwny ch



nowin, źe Xiąże Jmć Prujki po- Z  HISZPANII.
iedzie do Petersburga. W liczbie Z  M adrytu dnia 20. Czerwca. 
tych, którzy w  tey podróży z Don Bernard de G al cez Gu
ni tn fię będą znaydować, kładą bernator Luizyany nie przeftaie 
Hrabiego de Solms Miniftra Sta- coraz więkſzych czynić przy- 
nu i przeſzłego. Poiła Królewſkie- ftug naſzey Koronie. Wprzyda- 
go w Pańftwie Ro[ſyiJkim, Szam- nym do dzifieyſzey Gazety M a-  
belana Hrabiego de Szafgotfch, i dr yckiey" Suplemencie czytamy Lift 
Generałów de Mdłlendorff, de od tegoż Komendanta do Dworu 
Giirtz, de P ritw itz  i de Gaudi. Na przylłany, w którym donofi: iź 
tę drogę naznaczył Król Jmć po długiey ſwoiey żegludze, po 
50,000. Talarów, oprócz we troie rozbiciufię wczafie wielkiey burzy 
więkſzey fummy na wydatki w na morzu i utracie na 700. bliſko 
czafie bytności Xiążęcia Jmci w ludzi i wielu Statków, przybił 
Petersburgu, która iednak trwać naoftatek do lądu, obiegł Fortecę 
nie ma dłużey nad dwa tygo- la Mobile-, którą mimo wynędznio- 
dnie. nego ſwego długą pracą lulu, mi-

Z  Kllw ii dnia lęy. Lipca. mo przydanego z Penjaholi na 
Mówią, iż codzień czekaią pomoc iey w liczbie 1100. pod 

Dyſpenſy Papielkiey na Koadiu- Komendą GenerałaCamphell ludzi, 
toryą KolońJk.j i Monajlerjkcj, dla mimo dawania mężnego z teyże  
Arcy-Xiążęcia Jmci Maocymiliana. Fortecy należycie wzmocnioney 
Wiadomo ieft, iż Francya w tey i opatrzoney odporu, po 4. dniach 
okoliczności wiele pomagała Dwo- oblężenia i ſzturmu przymofił ią d. 
rowi IKiedeńJkiemu, a inney nſe 14. Marca do poddaniafię, i wzioł w 
można naznaczyć pobudki, iak niewolą 300. ludzi Garnizonu, 35. 
przypodobanieflę temuż Dworo- armat i 8. Możdżerzow; poczym 
wi, a naybarziey Królowey Generał Camphell, w którego o- 
Jeymci Rrancujkiey Sieftrze Ar- czach bliſko ftoiącego z ſwemi lu- 
ęy-Xiążecia Jmci. dźmi pod tąż Fortecą wſzyftko-

Wieikorządztwo Niderlandu- fię to działo, wróciłfie z ſwym  
Aujlryackiego naznaczone ieft dla woylkiem do Penfakoli; i w tey 
Xiężny Jeymci Ciejzynjkiey K r y - iego ucieczce zabrali mu nafi ie- 
ftyny mocą daney iey od dawne- dnego Kapitana i 20. ludzi, 
go czafu obietnicy ąd Ceſarzo- Ta pomyślna tego Komen- 
w ey Jmci Królowey Jey Matki; danta Wyprawa tym wiekłżą' tu 
którey miłość macierzynlka ku radość ſprawuie, iż czyni nadzie- 
ſwyrn dzieciom, i żywa troſkli- ie dalſzych ieſzcze' w tychże  
wośc o ich dobro, wiadome ſą Kraiach korzyści. Za zlączeniem- 
całey Europie. fię bowiem z  nim, we trzy tygo-



dnie po wzięciu te y  Fortecy na-
defitanych mu z Hawany 3,000. 
lydzi z 3. wielkiemi woiennemi 
Okrętami i 5. Fregatami (iako o ty m 
także do Dworu donieſiono) mu- 
iiał bez wątpienia pornaſzerować 
dla odebrania Anglikom Penſakoli 
Stolicy Florydy Zachodniey, z.wła- 
ſzcza iż q 8- tylko mil ftał od 
tego Miafta, a przytym„przez ten 
nowy pofiłek mocnięyſze daleko 
ma fiły nad Angielfkie.

Z  Breji dnia 2 A. Czerwca.
Mówią, że rolkazy i znaki 

dla woylką Wielkiey Floty na-

fzey iuż fię drukuią; wſzakże ie 
ſzcze niewiadomo ieft, zczego -  
toż W oylko ma fię Ikładać, i kie
dy popłynie. Nie ieft iednak t e 
go przyczyną niedoftatek okrę
tow, ponieważ po wyiezdzia 
Pana de T erm y, który znacznie 
pomnożył więkſzość fił nafzycH 
w Ameryce, zoftało nam ieſzczę  
7. okrętow w Toulonie; 5. w Ca- 
dix, 4. w Rochefort, 2. w 1’ Orient, 
i 12 w  Breji, nierachuiąc ohołd 
20. Hifzpańfkich, co Wſżyftko ra
zem złączone uczyniłoby Flotę 
od 50. okrętow wielkich.

D O N IE rSIE N IE  z  Hamburga dnia 1, Sierpnia.

Ponieważ W ielk i M iftrz  Orderu Rycerjkiego Opatrzności Boſkiey, 
Hrabią Pąnflwa Rzymskiego, panuiącey de M O N  TB O R T  umarł, a w  

prowjncyach do Polfki i L itw y  należących różni tego Orderu znaydąią- 
fię Kawalerowie, wiec f j .  Panu Doktorowi i Konjyharzowi Torunjkie- 
mu deGeret zlecono, aby to w. namienionycli Prowincyach obwieścił i oraz 
upraſzał, aby każdy z  namienionycli Kawalerów , do niego f ę  odezwał; 
iak długo iuż ieft. w  tym  Orderze, w  iakim Charakterze iejl Patento
wany, i coby miał do przekładania, g d yż  odtąd nowa Metryka zpijana i  
każdemu fprawiedliwoic przyfadzana bydż ma, z  tym upewnieniem że  
K ażdy, któryby do namienioyiego Ęf. Pana Doktora i Konſyliarza de Geret 
nieuczynił odezwy, zątakiego miany będzie, jakoby w  tey Metryce wpijanym  
bydz iuż więcey nieżadał, jako też gdyby do kogo innego, a nie do Ęf- Pana 
Doktora i Konſyliarza de Geret nadgłofilfię takowa odezwa żadnego Jkutku 
m iei nie ma; gd yż  porządek wyciąga, aby wſzyjłko w z w y ż  wyrażonym  
a nie injzym ſpoſobem. Jię Jlało. W ięc ninieyfzym obwieſzczeniem do w ia
domości każdemu Jię podaie, i w  przeciągu trzech miejięcy odnizey w yrażo
nego , dnia f ię  .oczekiwa, że w z w y ż  wyrażonym ſpoſobem wſzyſcy Ka* 
Walerowie narnjenion.ego Orderu, tak pierwſzey rangi, iako też innych 
wfzyftkich..Stanów; oraz żołnierſkie i cywilne ojoby do natnienionego Ęf- 
Pana Doktora i. Konſyliarza de. Geret w  1 oruniu będącego lijiowm |  
wcale franco u c z y n i ą  o d e z w ę .  Dana. w  Hamburgu, dnia A. A u g ijia  Roku
J 7 S 0 .
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Z  F R A N C Y !
Z  Paryża dnia p. Lipca.
Rozliana wieść o wyiezdzie 

Hrabiego d* EJiaing do Cadix  lub 
do Ferolu, cale fałſzywłą fię uka
zała. Nie mafż prawie podobień- 
ftwa, żebyśmyfię mieli bić łzczy- 
rze, przynaymniey W Europie; 
a zatym niepotrzeba nam takie
go Officiera, który tylko tani garbu 
ſzuka. Jeżeli On dokąd wyiedzie, 
to pewnie do wód, ale nie wiado
mo do których.

Z  Paryża dnia -J2. Lipca.
Jmć Pan de Bellecombe Mar- 

ſzalek Oboźny i Komendant Ge
neralny Oſad Francu/kich Indyi- 
Jkich, miał honor za ſwym tu 
przybyciem być prezentowanym 
przez Jmci Pana de Sartine Kró
lowi Jmci. Przyioł Monarcha z 
dobrocią, i oświadczyFmu ſwe u- 1 
‘kontestowanie za chwalebne ie
go bronienie Miafta Pondichery 
przez półtrzecia Miefiąca oblęże
nia; gdziepomieniony Komendant 
miał tylko 721. ludzi woylka 
regularnego, i 536. Szpaków, a 
Angieljkie woylko zkładałofię z

R O K U  jtpSo-

2ó,ooo. tychże Szpaków. Tenże  
pomienionyKomendant miał ho
nor być prezentowanym Królo- 
wey Jeymci i Familii. Królew- 
fkiey.

Hrabia d’ EJiaing znayduie- 
fię dotąd W toieſzkaniu ſwym de 
Pajſy, zkąd barzo częfto iezdzi 
do iFcija/u. Zawſze tu mówią, 
że Komenda Flot złączonych  
ieftiu będzie oddana; iuż temu 
niechcą wierzyć, żeby on ( iak  
niedawno gloſzono )  miałiechać 
do Cadix, i ztamtąd prowadzić 
do Breft Flotę łliſzpańſka i Efka- 
drę naſzą tam pozoftałą Efkadra 
mała od 4. ' wielkich okrę
tow pod Komendą Pana Trejſe- 
manes wyflana dnia 20. Czerwca 
z Tulonu do Cadix, miała popro
wadzić z ſobą 32. Statki, z któ
rych 27. było naładowanych ży- 
wnościami. do Cadix, a 5 nazna
czonych do wyſp Ameryka/i/kich.

Wiadomy ów Awanturnik 
Hrabia de Parades iuź ieft; Wy- 
puſzczony z Baftylli. Znayduiefię 
zawſze w Paryżu, i częfto odwie
dza ſwe zwyczayne Kompanie.



Ponieważ żadnego w Pań- 
ftwie naſzym nie malz Stanu lu
dzi, któregoby kobiety twarzy 
ſwoich nie malowały: zbierafię 
tu z Kupców i z innych pryw a
tnych ofob Towarzyftwo, które 
wſzyftkie tego rodzaiu farby za
kupić, dla fiebie ſamego przywi- 
ley onych przedawania wyrobić 
iftarafię. Ofiaruie ta Kompania 
Zwierzchności do g. Milliooow, za 
ten Przywiłey; i ma mieć ſekret 
robienia tych  farb, który niko
mu ieſzcze dotąd nie był wia
domy.

Z  S Z W E C Y I
Z  Sztokolmu dnia 2 j .  Czerwca.

Wyiazd Monarchy naſzego 
do Wód zagranicznych naftąpił 
prędzey, niż ſię fpodziewano. Ro
zumiano bowiem , powſzechnie, 
że Król Jmć wyiedzie chyba przy 
końcu tego Miefiąca; gdy tym 
czaſem dnia 13. doniofi Senatowi
0 ſwymi zamyśle iechania do Spa
1 Akwisąranu  dla umocnienia zdro-

r • ſ»wia; i dnia ig .  powrociwizy z 
woylkiem z Kampamentu Ladu- 
garjkiego do Miafta. wyiechat te
goż dnia po południu o godzinie
3. do Stralſund, w myśli przyby-. 
cia do Akwisgranu w przeciągu 
dni dwunaftu. Nie wątpią tu, że 
tenże Monarcha, odpraw u iący tę 
podróż incognito pod imieniem 

-Hrabiego de Gothie, wftąpi oraz 
do krąiow Rzeczypoſpolitey Hol- 
lenderſkiey, i zaiedzie do Xiążę- 
cia jmci Stadhnderą do Zaniku 
iego Loo  w Geldriji leżącego.

Sprawy publiczne naſzego Kró- 
lewftwa ſą teraz według zw y-  
czaiu, w ręku Senatu, który ie
dnak w rzeczach więkſzey wagi 
powinienfię udawać do Monarchy 
i czekać Jego zdania. W  tych 
dniach przybył tu z Petersburga 
Jmć Pan de Moujjin-Pujzkin Po- 
ſel RojJljifki.

Z  Akwisgranu dnia J.6. Lipca.
D nia wczorayſzego Król Jmć 

Szwedzki pod  imienienrHrabiego de 
Gothie w dobrym zdrowiu tu przy
był. Spodziewamyfię Oglądać tu 
tego Mgrarchę biiłko tygodnia; 
poczym wyiedzie ztąd do Wód 
Spaſkich maiąc tam zabawić 
przez trzy tygodnie.

Z  HOLLANDYr.
Z  Hagi dnia Jo. Lipca.
Glolżony niedawno proietk 

względem złożenia w tym Mie
ście Kongrefiu dla ułożenia i u- 
gruntowania Planty Oboiętności 
morfitiey, nie pYzyidzie iuż do- 
ſkutku. ponieważ Jmperatorowa 
Jeymć RojjijiJka oświadczyła, iż  
żąda, aby ta rzecz w Petersburgu 
była układana. Dla tey przyczy
ny Stany Generalne, na zalecenie 
Xiążęcia 'Jmci Stadhudera miano
wały Miniftrami ſwemi Pełno- 
mocnemi na Konferencyach Pe- 
tersburjhich zafiadać maiącemi, 
JJ. PP Raronow de (Vaffenasr-Sta- 
rcnbourg i de Hockeren Brat/en- 
bourg, Deputatów Prowincyi Hol- 
lenderſkiey i Utrechtjkiey,. na któ
re iednak mianowanie Prowincya 
Zclandyi nie zezwoliła.



A N G L II.  zoftało było w  Karolinie Potu-
Z  Londynu dnia / .  Lipca. dniuwey; w którey potyczce legło 

Bil na reformę Aktu dla ul- Amerykanów  172. wielu doftało- 
gi i pożytku Katolików Rzym/kich fię w niewolą, zabrano im całą 
w  Roku zaprzeſzłym uftanowio- Artyleryą polną , iakoteż chorą- 
nego, w Izbie Pofelſkiey (  iak wia- gwie i bagaże: a co więkſzy ie- 
domo )  podany i przyięty, w Izbie ſzcze ieft dla naſzych pożytek, 
Panfkiey za trzecim czytaniem cała Prowincya po tey wygraney 
fiedmnaftą głoſami przeciwko poczełafię do naſzych garnąć, i  

dziewięciu zoftał odrzucony: po wydaie ſwych dawnych Szefów, 
czym Parlament dla nadchodzą- których teraz nazywa uciemię- 
cey letniey pory zakończył Seſ- życielami. Generał Clinton w tym,- 
fye ſwoie tegoroczne, i dnia iu- że Liście obiecuie podobnież 
trzeyſzego ma byćr od Króla jmci podbić Karolinę Północnej:; do któ 
według zwyczaiu pożegnany. rey wyftawſzy część woylka 

W  Extraordynaryiney dnia ſwego, fam z Charles-Town  do 
onegdayſzego Gazecie Dwór po- N ew-Torku  powróci, 
dał do' wiadomości przydane z Z  Londynu dnia J4. Lipca.

' Ameryki L tid y  od Amirała Rodney Dnia onegdayſzego Dwór
i-Generała Clinton. W  Amiral- odebrał od Amirała D igby  Lift, 
ſkim Liście czytamy, iż Flota w którym donofi, że Xiąże Jmć 
naſza z Flotą Francujka miała Wilhelm Henryk Królewic zapadł 
dwie potyczki pod wyſpą M arty- na odrę, lecz że przy odelłaniu 
nikqi, iednę dnia 15. a drugą dnia tego Liftu w naymnieyſzym nie 
19. Maia; w których iednak nic był niebeſpieczeńftwie Tegoż  
oſobliwſzego nie zaſzło, i Hrabia dnia odebrano przez umyślnego 
de Guichen zca lą ſw ą  Flotą prze- nowinę, że przyprowadzono do 
prawiłfię do Martynmki: poczym, Phmouth Statek ieden Francujki 
to ieft dnia 1. Czerwca, Amirał od 200. beczek zabrany przez 
Rodney miał z wyſpy Barbady  Flotę Amirała Geary. Statek ten. 
ze włzyftkiemi okrętami płynąc tam doniolł, że pomieniony naſz 
naprzeciwko Flocie Hijzpańjkiey, Amirał krążąc dnia 3. tego Mię- 
która dnia 28 Kwietnia z 11. bli- fiąca na ^óftym ftopniu Długości 
fko I yſiącami ludzi z Cadix  do a I3ftym Szerokości, uwiadomio- 
Ameryki popłynęła. Generał zaś ny był, że Flota Francujka w 
Clinton w iwym Liście dnia 4. liczbie 22. .Statków płynąca z 
Czerwca z Miafta Charles-Town Martyniki, w nie wielkiey była 
piſanym donofi, iż zbił reſztę od niego odległości: poczym A-  
woyſka Amerykmjkiego, które po mirał naſz, gdy całey ſwey Flo- 
wzięciu Miafta Charles-Town po- cie powſzecbną pogoń nakazał,



ża zbliżeniemfię okrętow Fran- ſwą Kanonią Kapituły Monajler- I 
cuſkich naypierwſzy nafzym Jkiey dla Arcy-Xiążęcia Jmci M a-  1 
doftał fię pomieniony Statek oćymilmna Koadjutora Wielkiego ' 
przyprowadzony do Plymouth, Miftrza Orderu Niemieckiego, O- 
a potym dwa inne; reſzta ciec Święty podpiſał Bullę tey  j 
zaś Floty tey Kupieckiey pod Rezygnacyi,, i dał Arcy-Xiążąciu I 
kónwoiem iednego ftarego okrę- Jmci potrzebną dyſpenſę na złą- 
tu i dwóch Fregat zoftaiąca, w czenie tey Godnośej Kapitulney 
takim była położeniu, gdy ten z  Wielkim Miftrzoſtwenl.
Statek do Plimouth odchodził,
źe  albo cała albo więkſza iey Z  Franktfortu d. a a . Lipca.
część w ręcenaſzych łatwo wpaść Oftatnie nowiny z W iednia  ode- j 
mogła. brane, tyczące fię bytności Cefa- i

rza Jmci w Pańftwie Roſsyijkim , 
Jeżeli odebrana z  Ameryki o ſamych tylko donoſzą podarun- j 

nowina ieft prawdziwa, że Eſka- kach i łatkach , które tak Ceſarz 
dra wylłana z Cadix  z Hrabią de Jmć, jak Jmperatorowa Jeymć , j 
Guichen W Martynice zfączyłafię, między oſoby ſwoich afſyftencyi 
tedy nieprzyjaciele w Indyach wzajemnie wyſypali, Mówią, że : 
Zachodnich więkſze będą mieli Ceſarz Jmć Hrabiego Ęjwana Czer- 
ſiły nad naſze. Amirał Rodney ma niſzewa, i Feld-Marſzałka Hrabie- 
tam teraz 26. okrętow wielkich; go de Romanzow  wynioſł na go- 
przyłączyłyfię także do niego 2. dność Xiążąt, a J Pana de Land- 
okręty z Eſkadry Amirała Arbuth- Jkoy uczynił Hrabią S. Pań/łwa  j 
noth; Amirałowie de Graves i de dRzijmſkiego. Po rozdaniu zaś 
Falſmgham, którzy tamże popły- wſzyftkich Prezentów, które miał 
neli, maia u .  okrętow; w Jjama- z ſobą, poftał tenże Monarcha po 
ice ftoią 3. od 50. armat; a zatym nowe, które miał rozdawać w cza- 
wſzyftkich mamy 42. Hrabia zaś fie bytności ſwojey w Petersburgu. 
de Guichen ma 24; w Hawanie Jmperatorowa Jeymość z ſwojey j 
ieft 8- w St. Domingue 5. Kawa- ftrony bogato także udarowała
łer de T erm y  prowadzi 8- z Cadix  wiele o ſob z Dworu Ceſarſkiego.
popłynęło 12; dwa do tego ie- Generał de Braun między innemi i 
ſzcze ſą inne okręty po 50. ar- wzioł Pugillaris dyamentami wy-  
mat noſzące; zatym wſzyftkich ſadzany z Portretem teyże Mo- 
razem liczyfię do 59. narchini, a Hrabia de Cobenzcl o- i

Z  W ŁOCH. trzymał koſztowną Tabakierę, z  I
Z  Rzym u d. 2 8 • Czerwca. których podarunków każdy, do |
Gdy Hrabia Ferdynand Jó- 15,000. Złotych  wynofi. 

zef de Plettmberg-Lehnhaujen zdał -


